Проект
[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование
«Бабаюртовский район»
     Администрация муниципального района

Постановление
   «_____» _______________2023 г.                                                      № _______

Об утверждении плана мероприятий администрации
МР «Бабаюртовский район» по обеспечению безопасности дорожного движения и плана работы территориальной комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения на 2024 год

В целях повышения эффективности деятельности администрации МР «Бабаюртовский район» в сфере обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, администрация муниципального района постановляет:
1. Утвердить план мероприятий администрации МР «Бабаюртовский район» по обеспечению безопасности дорожного движения на 2024 год согласно приложению №1;
2. Утвердить план работы территориальной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на 2024 год согласно   приложению №2;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела АТК МР «Бабаюртовский район» А.М. Черивмурзаева.

    Глава муниципального района                                      Д.П. Исламов

исп. И. Насурдинов                                                                                                                                    копия: в дело,

                                                                                                                   Приложение №1
                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                               МР «Бабаюртовский район»
                                                                                                    № ____   от « _   » _________ 2023 г.

 ПЛАН
мероприятий администрации МР «Бабаюртовский район» по обеспечению безопасности дорожного движения на 2024 год.

	№
п/п
	Перечень
мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответств.
 исполнители
	Отметка об
исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автодорогах муниципального района на 2024 год
	декабрь
2023 год
	Администрация
муниципального
района

	2.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов муниципального района по вопросам дорожной деятельности и обеспечения безопасности дорожного движения.
	по мере
необходи-мости
	Администрация
муниципального
района

	3.
	Организовать весенне-летнее обследование и дать оценку эксплуатационного состояния автодорог местного значения муниципального района.
	март-апрель

	Комиссия по обследованию УДС

	4.
	 Проведение работ по устранению недостатков    содержания и эксплуатации автодорог местного значения в границах сельских поселений.

	 в течение
 года
	Администрации
сельских
поселений

	5.
	Продолжить работу по модернизации пешеходных переходов на уличной сети, в том числе вблизи учебных заведений.
	в течение
        года
	Управление
«КС и ЖКХ»

	6.
	Провести инвентаризацию технических средств организации движения на уличной сети сельских поселений. Определить потребное количество дорожных знаков, подлежащих установке и замене.  Произвести демонтаж дорожных знаков, установленных с нарушением требований ГОСТ.
	май-июнь

	Управление
«КС и ЖКХ», ОГИБДД ОМВД,
администрации
сельских поселений

	7.
	Организовать работу по обеспечению безопасности перевозок организованных групп детей автобусами в учебных заведениях согласно требованиям Постановления Правительства РФ
№ 1527 от 23.02.2020 года.
	в течение
года
	ОГИБДД ОМВД,
Управление образования, МКУ ХЭЦ, УСЗН, ДЮСШ,

	8.
	Организовать проверки технического состояния транспортных средств, осуществляющих перевозки детей в учебных заведениях.
	август-сентябрь

	Администрация
муниципального
района,
ОГИБДД ОМВД, МКУ ХЭЦ

	9.
	Организовать проведение в образовательных учреждениях мероприятий, направленных на форми-рование и закрепление у детей навыков безопасного поведения на улицах.
	в течение учебного года
	Управление образования района,
ОГИБДД ОМВД

	10.
	Провести осенне-зимние обследования автомобильных дорог местного значения в границах сельских поселений.
	октябрь-ноябрь

	Администрации
сельских поселений,
ОГИБДД ОМВД

	11.
	Организовать размещение в средствах массовой информации и общественных местах социальной рекламы и других материалов по тематике БДД
	постоянно
	Администрации муниципального района и главы сельских поселений.

	12.
	Организовать контроль за исполнением мероприятий, предусмотренных настоящим планом и протокольных решений комиссии БДД по вопросам безопасности дорожного движения.
	в течение
       года
	Комиссия
 по ОБДД при
МР «Бабаюртов-ский район»

	13.
	Организовать информирование населения района о действующем законодательстве, решениях, принимаемых органами местного самоуправления по вопросам безопасности дорожного движения

	В течение года
	Комиссия
 по ОБДД при
МР «Бабаюртов-ский район»

Примечание: Ответственные исполнители, обозначенные в графе №4, обеспечивают своевременное представление отчетов о проделанной работе в комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения при МР «Бабаюртовский район» на электронных и бумажных носителях.

image1.png